
   
                              PRZEDSIĘBIORSTWO 

 

 

 

 

 
                                                     Sp. z o.o.  

  
Postępowanie DS/3/2022 

Dostawa energii elektrycznej przez okres 12 m-cy od 01.09.2022r. do 31.08.2023r. 

Strona 1 z 6 

 

 
 
 
 
 
 
 

Kałdowo Wieś, 04-04-2022 

Znak postępowania: DS/ 3 /2022 

Ldz. DS/ 322 /2022 

Do Wykonawców 

 

ODPOWIEDZI NR 1 

(do zapisów SWZ DS/3/2022) 

 

Dotyczy:  

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 132 Ustawy Pzp na: 

„Dostawę energii elektrycznej przez okres 12 miesięcy od 01.09.2022r. do 31.08.2023r.“ 

 

Na podstawie art. 135 ust 2  Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych  

(Dz.U. 2021 poz. 1129) Zamawiający – Przedsiębiorstwo „Nogat” Sp. z o.o. z siedzibą w Kałdowie Wsi 82-200 

Malbork wyjaśnia niniejszym treść specyfikacji warunków zamówienia odpowiadając na następujące pytania 

oraz wnioski: 

 

ZESTAW ODPOWIEDZI NR 1 

  

Pytanie nr 1  

Dotyczy Rozdz. III pkt 6 SWZ. 

Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego  pkt z uwagi na jego nieścisłość z dalszymi zapisami SWZ, np. 

§ 11 załącznika nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy, gdzie dopuszczacie Państwo zmianę ceny 

jednostkowej oraz zmianę wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego, który to jest 

składnikiem ceny netto, Rozdz. XII pkt 6 SWZ – informacja iż w cenie jednostkowej jest zawarty podatek 

akcyzowy. 

 

Odpowiedź nr 1 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na modyfikacje SWZ. ZAMAWIAJĄCY podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy Rozdz. III pkt 13 SWZ, § 1 ust. 9,  § 7 ust. 2 pkt 7 oraz § 2 ust. 1 pkt 2 Załącznika nr 6 do SWZ – 

projektowane postanowienia umowy. 

Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego pkt uwzględniającą zapisy IRiESD, zgodnie z którymi Wykonawca 

może dokonać zgłoszenia zawarcia umowy sprzedaży energii, a co za tym idzie zmiany sprzedawcy najwcześniej 

na 90 dni (najpóźniej na 21 dni) przed rozpoczęciem sprzedaży. Ponadto musi być również jasno sprecyzowane, 

iż wszystkie wymagane prawem dokumenty, muszą zostać dostarczone do Wykonawcy wraz z umową. 

 

Odpowiedź nr 2 

ZAMAWIAJĄCY przychyla się do prośby i wyraża zgodę na ujednolicenie zapisów: 

Przedsiębiorstwo „NOGAT” Sp. z o.o. 
Kałdowo Wieś , 82 – 200 Malbork 

tel.  55  272-21-66, 272-37-53 
www.nogat.malbork.pl   e-mail:    przetargi@nogat.malbork.pl 

 
NIP 579–20–00–069        REGON 192792756        BDO 000085805 

Kapitał zakładowy spółki 13 306 000 PLN 
Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ VII Wydział Gospodarczy KRS 0000162098 

http://www.nogat.malbork.pl/
mailto:przetargi@nogat.malbork.pl


Strona 2 z 6 

 

Rozdział III pkt 13 SWZ 

Było: 

WYKONAWCA, nie później niż w ciągu 3 dni od daty podpisania umowy przez Strony, ma obowiązek zgłoszenia w 

imieniu własnym umowy sprzedaży energii elektrycznej właściwemu OSD i przekazanie tej informacji 

ZAMAWIAJĄCEMU. 

Jest: 

WYKONAWCA, w terminie nie później niż do 10 sierpnia 2022r. ma obowiązek zgłoszenia w imieniu własnym 

umowy sprzedaży energii elektrycznej właściwemu OSD i przekazaniu tej informacji ZAMAWIAJĄCEMU. 

 

Specyfikacja Warunków Zamówienia - po zmianie nr 1, stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi. 

 

§ 1 ust. 9 Załącznik nr 6 do SWZ 

Było: 

WYKONAWCA, nie później niż w ciągu 3 dni od daty podpisania umowy przez Strony, ma obowiązek zgłoszenia 

w imieniu własnym umowy sprzedaży energii elektrycznej właściwemu OSD i przekazanie tej informacji 

ZAMAWIAJĄCEMU. 

Jest: 

WYKONAWCA, w terminie nie później niż do 10 sierpnia 2022r. ma obowiązek zgłoszenia w imieniu własnym 

umowy sprzedaży energii elektrycznej właściwemu OSD i przekazaniu tej informacji ZAMAWIAJĄCEMU. 

 

§ 7 ust. 2 pkt 7 Załącznik nr 6 do SWZ 

Było: 

powiadomienie nie później niż w ciągu 3 dni od daty podpisania umowy przez Strony, zgłoszenia w imieniu 

własnym umowy sprzedaży energii elektrycznej właściwemu OSD i przekazanie tej informacji ZAMAWIAJĄCEMU; 

Jest: 

powiadomienie nie później niż do 10 sierpnia 2022r, zgłoszenia w imieniu własnym umowy sprzedaży energii 

elektrycznej właściwemu OSD i przekazanie tej informacji ZAMAWIAJĄCEMU; 

 

§ 12 ust.1 pkt 2 Załącznik nr 6 do SWZ 

Było: 

WYKONAWCA w terminie 3 dni od daty podpisania umowy nie zgłosi do OSD zawarcia umowy o sprzedaż energii 

elektrycznej 

Jest: 

WYKONAWCA w terminie do 10 sierpnia 2022r. nie zgłosi do OSD zawarcia umowy o sprzedaż energii elektrycznej 

 

Załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowne - po zmianie nr 1, stanowi załącznik do niniejszych 

odpowiedzi. 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy Rozdz. XII pkt 7 SWZ oraz załącznika nr 2 do SWZ - projektowane postanowienia umowy. 

Z uwagi, iż na dzień składania oferty stawka podatku VAT będzie wynosiła 5% , a akcyza 4,60 ( zgodnie 

z przepisami Tarczy Antyinflacyjnej), ale sprzedaż ma rozpocząć się już po okresie objętym przepisami 

wynikającymi z Tarczy Antyinflacyjnej, zasadne jest aby, w celu ujednolicenia sposobu wyliczenia wartości oferty 

służącej do porównania złożonych ofert, wszyscy Wykonawcy przyjęli identyczne stawki. W zwiazku z powyższym 

zwracamy się z prośbą o wprowadzenie zapisu: 

„W celu umożliwienia Zamawiającemu porównania złożonych ofert do obliczenia ceny brutto należy przyjąć 

podstawową stawkę podatku VAT w wysokości 23%, natomiast w celu ustalenia ceny netto za 1 MWh należy 

przyjąć podatek akcyzowy w kwocie 5,00 zł za 1 MWh. Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą 

zgodnie ze stawkami podatku VAT i podatku akcyzowego obowiązującymi w trakcie realizacji umowy.“ 



Strona 3 z 6 

 

lub potwierdzenie, iż cena jednostkowa oraz wartość kontraktu ma zostać wyliczona wg powyższego zapisu. 

 

Odpowiedź nr 3 

ZAMAWIAJĄCY przychyla się do prośby Wykonawcy i zmienia: 

Rozdział XII  pkt. 7 SWZ 

Było: 

„7. Cena podana w Ofercie stanowi cenę brutto, to jest cenę netto powiększoną o obowiązującą w 

momencie składania oferty stawkę podatku od towarów i usług (VAT).” 

Jest: 

„W celu umożliwienia Zamawiającemu porównania złożonych ofert do obliczenia ceny brutto należy przyjąć 

podstawową stawkę podatku VAT w wysokości 23%, natomiast w celu ustalenia ceny netto za 1 MWh należy 

przyjąć podatek akcyzowy w kwocie 5,00 zł za 1 MWh.  

Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie ze stawkami podatku VAT i podatku akcyzowego 

obowiązującymi w trakcie realizacji umowy” 

 

Specyfikacja Warunków Zamówienia - po zmianie nr 1, stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi. 

 

Ponadto Zamawjacy informuje, że w konsewkencji powyższej zmiany pkt. 7 Rozdziału XII SWZ, zmienia również 

pkt. 1, załącznika nr 2 do SWZ (formularza ofertowego), który przyjmuje następujce brzmienie: 

 

„1. W odpowiedzi na ogłoszenie w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadanie pn.  

 

„Dostawa energii elektrycznej przez okres 12 m-cy od 01.09.2022r. do 31.08.2023r.” 

(sygn. postępowania: DS/ 3 /2022) 

 

składam/y Ofertę na wykonanie zamówienia za cenę: 

brutto ____________________ zł (słownie złotych ________________________________________), 

w tym podatek VAT 23%*, ______________ zł (słownie złotych ______________________________), 

zgodnie z poniższym wyliczeniem: 

Nazwa towaru lub usługi Ilość                   
Cena jednostkowa. 

netto   

Wartość 
netto             
[zł] 

Stawka 
VAT   
23      
[%] 

Wartość 
VAT                 
[zł] 

Wartość 
brutto             

[zł] 

1 2 3 4 5 6 7 

Oczyszczalnia ścieków - taryfa B23        

Energia czynna szczyt przedpołudniowy 367 000 kWh   zł/kWh        

Energia czynna szczyt popołudniowy  242 000 kWh   zł/kWh        

Energia czynna reszta doby 1 515 000 kWh   zł/kWh        

Przepompownia "PARKOWA" - taryfa B23            

Energia czynna szczyt przedpołudniowy 35 000 kWh   zł/kWh        

Energia czynna szczyt popołudniowy  26 000 kWh   zł/kWh        

Energia czynna reszta doby 140 000 kWh   zł/kWh        

Przepompownia NOWY STAW - taryfa C22A            

Energia czynna szczytowa 20 000 kWh   zł/kWh        

Energia czynna pozaszczytowa 55 000 kWh   zł/kWh        

         

   Razem        

*UWAGA! 

Zgodnie z pkt. 7 Rozdziału  XII SWZ (po zmianie nr1)  

W celu umożliwienia Zamawiającemu porównania złożonych ofert do obliczenia ceny brutto należy przyjąć podstawową stawkę podatku 

VAT w wysokości 23%, natomiast w celu ustalenia ceny netto za 1 MWh należy przyjąć podatek akcyzowy w kwocie 5,00 zł za 1 MWh.” 

 



Strona 4 z 6 

 

Formularz ofertowy -po zmianie nr 1, stanowi załącznik do niniejszych odpwiedzi. 

 

Pytanie nr 4 

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami 

technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z Zamawiającymi w formie tradycyjnej, 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą 

korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym? 

 

Odpowiedź nr 4 

Tak, ZAMAWIAJĄCY dopuszcza zawarcie umowy z wybranym WYKONAWCĄ drogą korespondencyjną lub 

podpisem elektronicznym, stosowny zapis znajduje się  SWZ Rozdział XVI pkt.7. 

 

Pytanie nr 5 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w 

postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe 

zaproponowane przez Wykonawcę? 

 

Odpowiedź nr 5 

ZAMAWIAJĄCY nie uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu WYKONAWCĄ, zapisów dotyczących 

zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe. 

 

Pytanie nr 6 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w 

postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy 

zaproponowane przez Wykonawcę? 

 

Odpowiedź nr 6 

ZAMAWIAJĄCY nie uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu WYKONAWCĄ, zapisów dotyczących 

ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy § 6 ust. 1 załącznika nr 6 do SWZ 

Wykonawca informuje, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy jednostką energii elektrycznej 

powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych C2x jest Kilowatogodzina 

[kWh], a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh]. Ze względu na określenie przez 

Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki rozliczeniowej kWh dla wszystkich grup taryfowych, 

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej 

dla obiektów w grupie taryfowej B23 w jednostce jej dedykowanej, tj. wyrażonych odpowiednio w zł/MWh netto 

(1 MWh=1000 kWh), które są tożsame z jednostką wyrażoną zł/kWh? 

 

Odpowiedź nr 7 

ZAMAWIAJĄCY przychyla się do prośby i wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej w okresie 

od 01.09.2022r. do 31.08.2023r dla obiektów w grupie taryfowej B23 w jednostce jej dedykowanej, tj. wyrażonych 

odpowiednio w zł/MWh netto (1MWh – 1000 kWh), które są tożsame z jednostką wyrażoną zł/kWh. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy § 6 ust. 5 załącznika nr 6 do SWZ oraz pkt 5 ppkt 4 załącznika nr 2 do SWZ. 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim 

terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu 



Strona 5 z 6 

 

płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia 

otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w 

konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku 

VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 

54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek  podatkowy powstaje z 

chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza 

się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą 

płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia data zapłaty jest data uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

 

Odpowiedź nr 8 

ZAMAWIAJĄCY przychyla się do prośby i wyraża zgodę na ujednolicenie zapisów terminu w Załącznik nr 6 do SWZ 

– projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 5 oraz pkt 5 ppkt 4 załącznika nr 2 do SWZ. 

§ 6 ust. 5 załącznika nr 6 do SWZ 

Było: 

Należności za energię elektryczną regulowane będą na podstawie wystawionych przez WYKONAWCĘ faktur VAT 

w terminie 21 dni od daty otrzymania faktury VAT. Datą zapłaty jest data uznania rachunku bankowego 

WYKONAWCY. 

Jest: 

Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia, data zapłaty jest data 

uznania rachunku bankowego WYKONAWCY. 

 

Załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowne - po zmianie nr 1, stanowi załącznik do niniejszych 

odpowiedzi. 

 

5 ppkt 4 załącznika nr 2 do SWZ 

Było: 

Akceptujemy warunki płatności określone w Projektowanych postanowieniach umowy (Załącznik nr 6 do SWZ) 

tj. termin płatności faktury do 21 dni od daty otrzymania przez ZAMAWIAJĄCEGO prawidłowo wystawionej 

faktury VAT. 

Jest: 

Akceptujemy warunki płatności określone w Projektowanych postanowieniach umowy (Załącznik nr 6 do SWZ) tj 

należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia data zapłaty jest data 

uznania rachunku bankowego WYKONAWCY. 

 

Formularz ofertowy -po zmianie nr 1, stanowi załącznik do niniejszych odpwiedzi. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 2 załącznika nr 6 do SWZ. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu dotyczącego naliczania kar umownych określonych w pkt 

2) ust. 1 przedmiotowego paragrafu. Zapis ten powoduje konieczność podwyższenia cen jakie składane są 

Państwu w ofercie z uwagi na uwzględnienie ryzyka związanego z ewentualnym obciążeniem Wykonawcy karami 

wskazanymi w przedmiotowym punkcie. 

 

Odpowiedź nr 9 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na modyfikacje SWZ. ZAMAWIAJĄCY podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy § 10 ust. 4  załącznika nr 6 do SWZ. 



Strona 6 z 6 

 

Informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia 

naliczonej kary umownej po jej potrąceniu z należności Wykonawcy. Dla celów rachunkowych zarówno 

otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. W 

związku z powyższym wnosimy o usunięcie zdania 2. 

 

Odpowiedź nr 10 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na modyfikacje SWZ. ZAMAWIAJĄCY podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 

 

Pytanie nr 11 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

 1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 

energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 

energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach 

odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w 

dokumentacji przetargowej?  

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym 

wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w 

mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej 

działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 

29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii 

wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

 

Odpowiedź nr 11 

ZAMAWIAJĄCY informuje, iż nie ma statusu wytwórcy lub prosumenta energii odnawialnej. 

 

Zamawiający informuje, iż modyfikacja zapisów SWZ nie powoduje zmiany terminu składania ofert. 

 
 
Załaczniki: 

1. SWZ – zmiana nr 1 
2. Załącznik nr 2 do SWZ – zmiana nr 1 
3. Załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowne – zmiana nr 1 


		2022-04-04T11:44:44+0200
	Wojciech Zegarek


		2022-04-04T11:45:31+0200
	Adam Janowczyk




